АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРНОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.01.2024 № 1

Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма и
экстремизма на территории Курносовского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области на 2024 год.

В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ

«О противодействии экстремистской деятельности», пп. 7.1 и 7.2 ч. 1 ст. 14
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Курносовского сельского поселения Большереченского муниципального
района Омской области, администрация Курносовского сельского поселения
Большереченского муниципального района Омской области

 п о с т а н о в л я е т:

 1.Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и
экстремизма на территории Курносовского сельского поселения
Большереченского муниципального района Омской области на 2024 год
согласно приложения к настоящему постановлению.

 2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании «Курносовский муниципальный вестник» и разместить на
официальном сайте Курносовского сельского поселения в сети Интернет

Глава сельского поселения                                                              П.М.Тимченко

Приложение
к постановлению администрации
Курносовского  сельского поселения
Большереченского муниципального
района
Омской области
от 16.01.2024 № 1

План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на

территории Курносовского сельского поселения Большереченского
муниципального района Омской области на 2024 год.

№ Наименование мероприятия Срок

проведения
Место

проведения
Ответственный

исполнитель
1 Мониторинг информационно-

коммуникационной сети
«Интернет» на предмет
выявления материалов,
интернет – ресурсов,
содержащих экстремистские
материалы и призывы к
осуществлению
экстремистской деятельности,
участию в массовых
беспорядках,
несанкционированных
публичных (массовых)
мероприятиях.

Постоянно Курносовское
сельское
поселение

Специалист по работе
с молодежью.

2 Участие в мероприятиях,
посвященных памятным
историческим датам: Дни
воинской славы, День вывода
войск из Афганистана, День
защитника Отечества, День
Победы.

В течение 2024
года

Курносовское
сельское
поселение

Специалист по работе
с молодежью.

3 Освещение проводимых
мероприятий по профилактике
экстремизма и терроризма на
официальном сайте
администрации Курносовского
сельского поселения и в
социальных сетях (Вконтакте,
Одноклассники, Телеграмм).

Постоянно Курносовское
сельское
поселение

Ведущий специалист
администрации
Курносовского
сельского поселения.

4 Проведение бесед с
учащимися МБОУ
«Курносовская СОШ» на
следующие темы:
1) Всемирный день борьбы с
терроризмом (3 сентября)
2) День народного единства (4
ноября)
3) Международный день
толерантности (16 ноября)

Согласно датам Курносовское
сельское
поселение

Специалист по работе
с молодежью.
МБОУ
«Курносовская
СОШ»

5 Обход территории
Курносовского сельского
поселения с целью выявления
фактов нанесения на объекты
муниципальной
собственности, иные
сооружения нацистской
атрибутики или символики
(сходной с нацистской
атрибутикой или символикой,
символики экстремистских
организаций)

Январь-Апрель
2024 год

Курносовское
сельское
поселение

Специалист по работе
с молодежью.

6 Проведение спортивных
соревнований по волейболу,
настольному теннису, шашкам
и шахматам, мини-футболу,
среди подростков, молодежи и
представителей старшего
поколения.

В течение года Курносовское
сельское
поселение

Специалист по работе
с молодежью.
МБОУ
«Курносовская
СОШ»

7 Тематические мероприятия,
посвященные Дню
солидарности в борьбе с
терроризмом.

Сентябрь
2024год

Курносовское
сельское
поселение

Специалист по работе
с молодежью.
МБОУ
«Курносовская
СОШ»

8 Организации работы по
доведению лицам,
прибывающим из стран с
повышенной
террористической
активностью для временного
проживания и осуществления
трудовой деятельности на
территории Курносовского
сельского поселения, норм
законодательства Российской
Федерации, устанавливающих
ответственность за участие и
содействие террористической
деятельности, разжигание
социальной, расовой,

Октябрь 2024
год

Курносовское
сельское
поселение

Ведущий специалист
администрации
Курносовского
сельского поселения.

национальной и религиозной
розни, создание и участие в
деятельности общественных
объединений, цели или
действия которых направлены
на насильственное изменение
основ конституционного строя
России, с привлечением
работодателей, представителей
религиозных и общественных
организаций.

9 Проведение профилактических
мероприятий, приуроченных к
Международному дню
толерантности.

Ноябрь
2024 год

Курносовское
сельское
поселение

Специалист по работе
с молодежью.
МБОУ
«Курносовская
СОШ»

10 Распространение памяток,
методических инструкций по
противодействию экстремизма
терроризма среди населения.

Ежеквартально
2024 год

Курносовское
сельское
поселение

Специалист по работе
с молодежью.

11 Занятия с обучающимися по
воспитанию толерантности
«Учимся быть терпимыми»

Декабрь
2024год

Курносовское
сельское
поселение

Специалист по работе
с молодежью.